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I. Podstawowe informacje 

 
ECC Games Spółka Akcyjna („Jednostka”, „Spółka”, „ECC GAMES”) powstała w wyniku przekształcenia spółki ECC GAMES 

Sp. z o.o. w spółkę akcyjną na podstawie uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki ECC GAMES Sp. z 

o.o. z dnia 28 lipca 2017 roku (akt notarialny Rep.  A nr 2161/2017) sporządzony przed notariuszem Jadwigą 

Zacharzewską, prowadzącą Kancelarię Notarialną na zasadach spółki cywilnej z notariuszem Anną Niżyńską, w 

Warszawie przy ulicy Świętokrzyskiej numer 18.  

 
Zgodnie ze Statutem Spółka została zawiązana na czas nieograniczony. 

 

Siedziba Spółki mieści się w Warszawie, przy ul. Przasnyskiej 6B. 

 
Postanowieniem Sądu Rejonowego Miasta Stołecznego Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Spółka została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS 

0000693352. 

 

Spółka posiada numer NIP 5252599944 oraz numer REGON 147481416. 

 
Spółka działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych oraz w oparciu o Statut. 

 
Na dzień 31 grudnia 2023 roku skład organów zarządczych i nadzorujących w Spółce był następujący: 

 
▪ Zarząd: 

Piotr Wątrucki - Prezes Zarządu, 

Jakub Traczyk - Członek Zarządu, 

Marcin Prusaczyk - Członek Zarządu, 
 

▪ Rada Nadzorcza: 

Tomasz Wojtaszek - Przewodniczący Rady Nadzorczej, 

Marek Wasilewski - Członek Rady Nadzorczej, 

Paulina Żelazowska - Członek Rady Nadzorczej, 

Jarosław Palejko - Członek Rady Nadzorczej, 

Kamil Szwarc-Skudlarska - Członek Rady Nadzorczej. 

 

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania skład organów zarządczych i nadzorujących w Spółce był następujący: 

 
▪ Zarząd: 

Piotr Wątrucki - Prezes Zarządu, 

Jakub Traczyk - Członek Zarządu, 
 

▪ Rada Nadzorcza: 

Tomasz Wojtaszek - Przewodniczący Rady Nadzorczej, 

Marek Wasilewski - Członek Rady Nadzorczej, 

Paulina Żelazowska - Członek Rady Nadzorczej, 

Jarosław Palejko - Członek Rady Nadzorczej, 

Kamil Szwarc-Skudlarska - Członek Rady Nadzorczej. 
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Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania struktura akcjonariatu 
Jednostki była następująca: 

 
 

Akcjonariusz 

 
 

Liczba akcji 

 
Udział w kapitale 

podstawowym 

 
 

Liczba głosów 

 
Udział w ogólnej 

liczbie głosów 

PlayWay S.A. 5 440 000 24,7% 5 444 000 24,7% 

Piotr Wątrucki  2 250 000 10,2% 2 250 000 10,2% 

Pozostali 14 344 744 65,1% 14 344 744 65,1% 

RAZEM: 22 034 744 100% 22 034 744 100% 

 
Struktura własnościowa Spółki na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania (udział w kapitale zakładowym i głosach na WZ) 

 
 

Prezentowane dane obejmują informacje o strukturze akcjonariatu Emitenta ze wskazaniem akcjonariuszy 

posiadających, co najmniej 5 % głosów na walnym zgromadzeniu są właściwe na datę publikacji sprawozdania z 

działalności za 2023 rok, tj. na dzień 20 marca 2024 roku i uwzględniają stan wiedzy Spółki na dzień publikacji 

sprawozdania z działalności. 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku, Spółka nie posiadała jednostek zależnych. Spółka stanowiła jednostkę stowarzyszoną 

spółki PlayWay S.A., która posiadała 24,7 % akcji Spółki.  

  
 
 
 
 
  

PlayWay S.A.
24,7%

Piotr Wątrucki
10,2%

Pozostali
65,1%
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II. Sprawozdanie Zarządu z działalności Jednostki 

 
1. Charakterystyka struktury aktywów i pasywów, w tym z punktu widzenia płynności spółki 

Podobnie, jak w poprzednich latach, najistotniejszą pozycją aktywów Spółki były zapasy, których wartość wynosiła 

6,00 mln zł, co stanowiło 86% wartości aktywów ogółem. Struktura aktywów wynika z profilu działalności Spółki, która 

zajmuje się tworzeniem gier komputerowych, a na wartość zapasów składa się wartość wyrobów gotowych oraz 

produkcja w toku, czyli nakłady na gry w trakcie tworzenia. Największy wpływ na wartość zapasów miał nowy projekt 

Drift Island, na który alokowane zostały nierozliczone dotacją koszty projektu Gearshift oraz nakłady na realizację 

projektu. Wartość projektu prezentowana w Bilansie w pozycji Półprodukty i produkty w toku wynosiła 2,78 mln zł,  

Drugą pozycją istotnie wpływającą na wartość zapasów jest projekt DRIFTCE, którego wartość prezentowana w Bilansie 

w pozycji Produkty gotowe na dzień bilansowy wynosiła 1,48 mln zł. W przypadku projektu DRIFT21 należy zwrócić 

uwagę na fakt, że na koniec 2022 roku wartość projektu wynosiła 4,55 mln zł, co oznacza, że Spółka w trakcie 2023 roku 

dokonała znaczącego rozliczenia nakładów na realizację projektu z przychodów wygenerowanych przez tytuł.  

Trzecią pozycją istotnie wpływającą na wartość zapasów jest projekt CMSR, którego wartość prezentowana w Bilansie 

w pozycji Produkty gotowe na dzień bilansowy wynosiła 0,99 mln zł.  

W 2023 roku istotną pozycję aktywów stanowiły także należności krótkoterminowe, które stanowiły 11% sumy 

bilansowej. Należności w większości związane były z odroczonymi terminami płatności, które zostały zapłacone do 

momentu publikacji sprawozdania finansowego.  

Największe pozycje pasywów stanowił kapitał własny Spółki wynoszący 6,01 mln zł, który stanowi 86% pasywów. 

Głównym źródłem finansowania Spółki są środki własne, spółka nie posiada zobowiązań długoterminowych. 

Zobowiązania krótkoterminowe dotyczyły w głównej mierze rozliczeń z kontrahentami, zobowiązań wobec ZUS i Urzędu 

Skarbowego oraz wynagrodzeń pracowników.  

W odpowiedzi na wymogi finansowe i operacyjne oraz w celu zapewnienia dalszego stabilnego rozwoju, podjęliśmy 

strategiczną decyzję o optymalizacji naszego modelu zatrudnienia i współpracy. W 2023 roku rozpoczęliśmy proces 

zamiany tradycyjnych umów o pracę na bardziej elastyczne formy współpracy, oparte na rozliczeniach zadaniowych. Ta 

zmiana organizacyjna była niezbędna do zachowania płynności finansowej oraz umożliwienia realizacji naszych 

ambitnych celów rozwojowych. 

Po tych zmianach nasza bieżąca sytuacja finansowa jest stabilna, co w dużej mierze jest efektem sukcesu naszych 

flagowych produktów CMSR oraz DRIFT CE. Zarząd stale monitoruje sprzedaż produktów, ciągle wprowadzając 

odpowiednie modyfikacje, aby jak najdłużej zachować stabilność przychodów z wyżej wymienionych produkcji. 

Stabilne źródła przychodów stanowią solidną podstawę finansową dla naszego najnowszego przedsięwzięcia - projektu 

DRIFT ISLAND. Projekt ten, będący kolejnym krokiem w poszerzaniu naszego portfolio gier, ma ogromny potencjał, aby 

przyczynić się do dalszego wzrostu i rozwoju spółki. 

2. Ważniejsze zdarzenia mające znaczący wpływ na działalność oraz wyniki finansowe Jednostki w roku obrotowym                      
lub których wpływ jest możliwy w następnych latach 

W 2023 roku przychody netto ze sprzedaży produktów wzrosły znacząco w porównaniu do analogicznego okresu, co 

wynika w głównej mierze z zakończenia prac nad konsolową wersją gry DRIFTCE. Bardzo dobre przyjęcie tytułu przez 

graczy przełożyło się na zamówienie przez wydawcę dodatkowej zawartości gry. Łączne przychody z tytułu DRITCE w 

2023 roku, rozpoznane w przychodach netto ze sprzedaży, wyniosły 3,77 mln zł, na co składały się przychody z tytułu: 

dokończenia prac nad wersją konsolową, przygotowania dodatkowej zawartości gry oraz udział w zyskach ze sprzedaży; 

w łącznej kwocie 2,01 mln zł oraz zaliczki na przygotowanie konsolowej wersji gry otrzymane w 2022 roku, które do 

momentu premiery gry prezentowane były w Bilansie w pozycji Inne Rozliczenia Międzyokresowe; w łącznej wysokości 

1,76 mln zł.  

Pozostałe przychody netto ze sprzedaży zostały wygenerowane przez tytuł CMSR w łącznej kwocie 0,39 mln zł oraz CMS 

w łącznej kwocie 0,25 mln zł. Przychody ze sprzedaży gry CMSR prezentowane w rachunku wyników Spółki, nie 

odzwierciedlają wszystkich przychodów generowanych przez tytuł, co wynika z tego, że gra generuje przychody z różnych 

sklepów i z różnych systemów reklamowych, część przychodów wykazywana jest przez wydawcę gry firmę PlayWay S.A. 

Po zakończeniu miesiąca przygotowywane są raporty sprzedażowe, na podstawie których dokonywane są rozliczenia 
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pomiędzy ECC GAMES S.A. i PlayWay S.A. 

Na wartość pozycji zmiana stanu produktów wpływają nakłady poniesione na produkcję w danym roku, które zostają 

pomniejszone o wartość rozliczenia kosztów poniesionych na wytworzenie Gier będących w sprzedaży, wartość 

rozliczenia kosztów jest równa przychodom wygenerowanym przez dany tytułu, aż do momentu pełnego rozliczenia 

nakładów poniesionych na wytworzenie danego tytułu. W 2023 roku zmiana stanu produktów znacząco odbiega od 

wartości z 2022 roku, co wynika z rozpoczęcia sprzedaży gry DRIFCE oraz rozliczenia znaczącej wartości kosztów 

poniesionych na wytworzenie tytułu.  

Nakłady na produkcję w 2023 roku wyniosły 2,08 mln zł, co oznacza spadek nakładów na produkcję w porównaniu do 

2022 roku o ok. 29%. Zmniejszenia nakładów na produkcję związane jest z zakończeniem realizacji projektu Gearshift 

oraz zmianą struktury zatrudnienia.  

Rozliczenie kosztów poniesionych na wytworzenie tytułów w sprzedaży wniosło w 2023 roku 3,99 mln zł na co składa się 

rozlicznie nakładów na grę DRIFTCE w wysokości 3,69 mln zł oraz na grę CMSR w wysokości 0,30 mln zł. Znacząca kwota 

rozliczenia kosztów tytułów w sprzedaży istotnie wpłynęła na zmniejszenie wartości zapasów oraz innych rozliczeń 

międzyokresowych przychodów, a w rezultacie czego na znaczące obniżenie sumy bilansowej.  

Koszty działalności operacyjnej w 2023 roku zmalały w porównaniu do 2022 roku o ponad 25%. Spadek kosztów w 

głównej mierze wynika z niższych kosztów usług obcych oraz kosztów wynagrodzeń. Niższe koszty usług obcych wynikają 

z faktu, że w 2023 roku Spółka ponosiła niższe koszty: usług w związku z realizacją projektu Gearshift; kampanii 

marketingowej (User Acquisition) gry CMSR; licencji (udziału w zyskach) ze sprzedaży gry CMS i CMSR; niższe koszty usług 

doradczych. Zmniejszenie kosztów wynagrodzeń związane jest bezpośrednio ze zmniejszeniem liczby pracowników oraz 

zmianą struktury zatrudnienia. Spadek powyższych kosztów został częściowo skompensowany podatkiem u źródła 

potrąconym z zysków ze sprzedaży gry DRIFCE przez 505 Games SpA, których Spółka na dzień dzisiejszy nie może rozliczyć 

w podatku dochodowym z uwagi na jego brak.  

W 2023 roku miały również istotne zdarzenia zaprezentowane w pozostałej działalności operacyjnej. W związku z 

zakończeniem prac w projekcie Gearshift, objętych dofinansowanie z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR), 

oraz otrzymaniem informacji o przyjęciu raportu końcowego przez NCBIR Spółka dokonała rozliczenia dotacji w 

wysokości 4,2 mln zł, która dotychczas prezentowana była w Innych Rozliczeniach Międzyokresowych. W takiej samej 

wysokości zostały rozliczone nakłady poniesione na realizację projektu, które zostały zaprezentowane w pozycji 

pozostałe koszty operacyjne. W raportach okresowych Spółka prezentowała rozliczenie kosztów w pozycji zmiana stanu 

produktów, jednak z uwagi na bardziej czytelną prezentację poszczególnych elementów składowych rachunku zysków i 

strat, Spółka w sprawozdaniu finansowym za 2023 roku dokonała zmiany prezentacji tej pozycji.  

W pozostałych kosztach operacyjnych w pozycji aktualizacje wartości aktywów niefinansowych uwzględniona została 

utrata wartości projektu Car Zombies, w nawiązaniu do opisu powyżej, w wysokości różnicy pomiędzy nakładami 

poniesionymi na realizację projektu a zaliczkami otrzymanymi na realizację projektu, która wyniosła 55 tys. zł. 

Dodatkowo w pozycji inne koszty operacyjne uwzględniona została utrata wartości projektu Construction Machines w 

wysokości 100 tys. zł, w związku z faktem, że Spółka aktualnie koncentruje się na realizacji innych projektów i w 

najbliższym czasie nie będzie posiadała środków na realizację tego projektu. 

Projekt DRIFT ISLAND – technologia GearShift. 

W 2 kwartale 2023 roku Spółka zakończyła prace nad wersją 1.0 silnika GearShift, natomiast na koniec 4 kwartału 2023 

roku powstała wersja 1.1 wspierająca najnowszą wersję silnika UNREAL ENGINE 5.3.  

Zarząd wierzy, że opracowywane technologie pozwolą osiągnąć nowy poziom symulacji fizyki jazdy w przyszłych 

produkcjach. Zastosowanie sieci neuronowych w fizyce jazdy, zdaniem Zarządu stanowić będzie kamień milowy w 

rozwoju całej branży gier wyścigowych na świecie.  

Spółka pracuje obecnie nad pierwszym komercjalizującym technologię GearShift projektem. Nowa gra DIIFT ISLAND 

oprócz nowego silnika fizyki w porównaniu do projektu DRIFT CE będzie wyróżniała się otwartym światem oraz 

wieloosobową rozgrywką. Zarząd planuje zacieśnić współpracę ze spółką PlayWay S.A. oraz lepiej wykorzystać 

współpracę w grupie zrzeszonych przez nią spółek. Zarząd wyciągnął wiele wniosków przy pracy nad gra DRIFT CE, i 

zamiera obecnie zdecydowanie lepiej wykorzystać potencjał nowego projektu.  
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DRIFT21 \ DRIFTCE 

W dniu 11 maja 2023 roku gra DRIFTCE miała premierę na 4 platformach sprzedażowych dedykowanych konsolom: 

PlayStation 4, PlayStation 5, Xbox One i Xbox Series S\X. Gra DRIFTCE otrzymała pozytywne recenzje i została bardzo 

dobrze przyjęta przez graczy. W 3 kwartale 2023 roku wydawca gry firma 505 GAMES SpA, podjął decyzję o zmianie 

nazwy gry w wersji na komputery PC z DRIFT21 na DRIFTCE, w celu ułatwienia identyfikacji Gry przez graczy konsolowych 

i PC-towych.  

W celu utrzymania wyników sprzedaży i zainteresowania tytułem przez graczy, w dniu 28 czerwca 2023 roku i w dniu 1 

sierpnia 2023 roku Spółka podpisała z wydawcą gry DRIFTCE, aneksy do umowy wydawniczej, których przedmiotem było 

przygotowanie dodatkowej zawartości gry.  

Od momentu rozpoczęcia sprzedaży gry w trybie early access do końca 2023 roku liczba sprzedanych kopii gry po 

uwzględnieniu zwrotów, wynosiła na PC ok. 250,7 tys. Sztuk, na konsolach 77,9 tys. sztuk. (razem około 328,6 tys. sztuk). 

Łączne przychody z obu platform po uwzględnieniu zwrotów to około 2 238 865 Euro netto po zwrotach oraz prowizjach 

sklepów, ale przed podziałem z wydawcą. 

Car Zombies 

W kwietniu 2023 roku Spółka rozpoczęła współpracę z BoomBit S.A., nad grą Car Zombies. W 4 kwartale 2023 roku 

Spółka zakończyła prace nad projektem tym projektem. Wydawca gry BoomBit S.A. prowadził w styczniu 2024 roku testy 

gry. Po wspólnej analizie wyników obie strony zgodnie postanowiły, iż realizacja gry Car Zombies nie osiągnęłaby 

zakładanych wskaźników efektywności KPI. Z uwagi na te wyniki, po dokładnej i rzetelnej analizie, doszliśmy wspólnie do 

trudnej decyzji, że realizacja gry Car Zombies nie zapewniłaby satysfakcjonującego zwrotu z inwestycji ani nie 

osiągnęłaby naszych założonych celów finansowych. W obliczu tej sytuacji, zarówno nasza Spółka, jak i BoomBit S.A. 

wyraziliśmy chęć skoncentrowania naszych zasobów i energii na innych projektach, które prezentują większy potencjał 

wzrostu i są bardziej zgodne z naszymi aktualnymi strategicznymi kierunkami rozwoju. 

Decyzja ta odzwierciedla naszą zdolność do szybkiego dostosowywania się do zmieniających się warunków rynkowych 

oraz nasze zobowiązanie do realizacji tylko tych projektów, które najlepiej odpowiadają naszym długoterminowym 

celom strategicznym i finansowym. Rynek gier mobilnych jest niezwykle konkurencyjny i wymagający. W tym świetle, 

Zarząd podjął zdecydowaną decyzję o zakończeniu projektu Car Zombies, mając na uwadze, że dodatkowe inwestycje w 

ten projekt nie przyniosłyby oczekiwanych korzyści bez realnej perspektywy na znaczący sukces rynkowy. Nasze działania 

idą w parze z przekonaniem, że skupienie się na innych, bardziej obiecujących przedsięwzięciach zapewni lepsze 

wykorzystanie naszych zasobów i większy potencjał wzrostu w przyszłości. 

Car Mechanic Simulator Racing 

Gra generuje stabilne przychody, w porównywalnej wysokości w poszczególnych kwartałach 2023 roku. Od premiery gry 

w 2022 roku do końca 2023 roku gra została zainstalowana przez prawie 2 mln graczy. Przychody tytułu za 2023 rok na 

wszystkich platformach wyniosły około: 576 tys. zł. 

3. Struktura głównych lokat kapitałowych lub głównych inwestycji kapitałowych dokonanych w Jednostce w 
danym roku obrotowym 

W omawianym okresie Spółka nie posiadała lokat kapitałowych i nie dokonywała inwestycji kapitałowych.  

4. Charakterystyka polityki w zakresie kierunków rozwoju Jednostki 

Spółka kontynuuje politykę rozwoju przedstawioną w Dokumencie Informacyjnym Spółki z dnia 18 stycznia 2019 r. oraz 

w punkcie 8 niniejszego sprawozdania. 

5. Opis istotnych pozycji pozabilansowych w ujęciu podmiotowym, przedmiotowym i wartościowym 

Jednostka nie posiada żadnych aktywów ani zobowiązań pozabilansowych lub takich, które nie zostały wykazane w 

sprawozdaniu finansowym. 

6. Istotne informacje o stanie majątkowym i sytuacji finansowej, w tym ocenę uzyskiwanych efektów oraz wskazanie 
czynników ryzyka i opis zagrożeń Jednostki 

W 2023 roku przychody netto ze sprzedaży produktów wzrosły znacząco w porównaniu do analogicznego okresu, co 

wynika w głównej mierze z zakończenia prac nad konsolową wersją gry DRIFTCE. Bardzo dobre przyjęcie tytułu przez 

graczy przełożyło się na zamówienie przez wydawcę dodatkowej zawartości gry. Łączne przychody z tytułu DRITCE w 
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2023 roku, rozpoznane w przychodach netto ze sprzedaży, wyniosły 3,77 mln zł, na co składały się przychody z tytułu: 

dokończenia prac nad wersją konsolową, przygotowania dodatkowej zawartości gry oraz udział w zyskach ze sprzedaży; 

w łącznej kwocie 2,01 mln zł oraz zaliczki na przygotowanie konsolowej wersji gry otrzymane w 2022 roku, które do 

momentu premiery gry prezentowane były w Bilansie w pozycji Inne Rozliczenia Międzyokresowe; w łącznej wysokości 

1,76 mln zł.  

Pozostałe przychody netto ze sprzedaży zostały wygenerowane przez tytuł CMSR w łącznej kwocie 0,39 mln zł oraz CMS 

w łącznej kwocie 0,25 mln zł. Przychody ze sprzedaży gry CMSR prezentowane w rachunku wyników Spółki, nie 

odzwierciedlają wszystkich przychodów generowanych przez tytuł, co wynika z tego, że gra generuje przychody z różnych 

sklepów i z różnych systemów reklamowych, część przychodów wykazywana jest przez wydawcę gry firmę PlayWay S.A. 

Po zakończeniu miesiąca przygotowywane są raporty sprzedażowe, na podstawie których dokonywane są rozliczenia 

pomiędzy ECC GAMES S.A. i PlayWay S.A. 

Na wartość pozycji zmiana stanu produktów wpływają nakłady poniesione na produkcję w danym roku, które zostają 

pomniejszone o wartość rozliczenia kosztów poniesionych na wytworzenie Gier będących w sprzedaży, wartość 

rozliczenia kosztów jest równa przychodom wygenerowanym przez dany tytułu, aż do momentu pełnego rozliczenia 

nakładów poniesionych na wytworzenie danego tytułu. W 2023 roku zmiana stanu produktów znacząco odbiega od 

wartości z 2022 roku, co wynika z rozpoczęcia sprzedaży gry DRIFCE oraz rozliczenia znaczącej wartości kosztów 

poniesionych na wytworzenie tytułu.  

Nakłady na produkcję w 2023 roku wyniosły 2,08 mln zł, co oznacza spadek nakładów na produkcję w porównaniu do 

2022 roku o ok. 29%. Zmniejszenia nakładów na produkcję związane jest z zakończeniem realizacji projektu Gearshift 

oraz zmianą struktury zatrudnienia.  

Rozliczenie kosztów poniesionych na wytworzenie tytułów w sprzedaży wniosło w 2023 roku 3,99 mln zł na co składa się 

rozlicznie nakładów na grę DRIFTCE w wysokości 3,69 mln zł oraz na grę CMSR w wysokości 0,30 mln zł. Znacząca kwota 

rozliczenia kosztów tytułów w sprzedaży istotnie wpłynęła na zmniejszenie wartości zapasów oraz innych rozliczeń 

międzyokresowych przychodów, a w rezultacie czego na znaczące obniżenie sumy bilansowej.  

Koszty działalności operacyjnej w 2023 roku zmalały w porównaniu do 2022 roku o ponad 25%. Spadek kosztów w 

głównej mierze wynika z niższych kosztów usług obcych oraz kosztów wynagrodzeń. Niższe koszty usług obcych wynikają 

z faktu, że w 2023 roku Spółka ponosiła niższe koszty: usług w związku z realizacją projektu Gearshift; kampanii 

marketingowej (User Acquisition) gry CMSR; licencji (udziału w zyskach) ze sprzedaży gry CMS i CMSR; niższe koszty usług 

doradczych. Zmniejszenie kosztów wynagrodzeń związane jest bezpośrednio ze zmniejszeniem liczby pracowników oraz 

zmianą struktury zatrudnienia. Spadek powyższych kosztów został częściowo skompensowany podatkiem u źródła 

potrąconym z zysków ze sprzedaży gry DRIFCE przez 505 Games SpA, których Spółka na dzień dzisiejszy nie może rozliczyć 

w podatku dochodowym z uwagi na jego brak.  

W 2023 roku miały również istotne zdarzenia zaprezentowane w pozostałej działalności operacyjnej. W związku z 

zakończeniem prac w projekcie Gearshift, objętych dofinansowanie z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR), 

oraz otrzymaniem informacji o przyjęciu raportu końcowego przez NCBIR Spółka dokonała rozliczenia dotacji w 

wysokości 4,2 mln zł, która dotychczas prezentowana była w Innych Rozliczeniach Międzyokresowych. W takiej samej 

wysokości zostały rozliczone nakłady poniesione na realizację projektu, które zostały zaprezentowane w pozycji 

pozostałe koszty operacyjne. W raportach okresowych Spółka prezentowała rozliczenie kosztów w pozycji zmiana stanu 

produktów, jednak z uwagi na bardziej czytelną prezentację poszczególnych elementów składowych rachunku zysków i 

strat, Spółka w sprawozdaniu finansowym za 2023 roku dokonała zmiany prezentacji tej pozycji. W pozostałych kosztach 

operacyjnych w pozycji aktualizacje wartości aktywów niefinansowych uwzględniona została utrata wartości projektu 

Car Zombies, w nawiązaniu do opisu powyżej, w wysokości różnicy pomiędzy nakładami poniesionymi na realizację 

projektu a zaliczkami otrzymanymi na realizację projektu, która wyniosła 55 293,59 zł. Dodatkowo w pozycji inne koszty 

operacyjne uwzględniona została utrata wartości projektu Construction Machines w wysokości 100 000,00 zł, w związku 

z faktem, że Spółka aktualnie koncentruje się na realizacji innych projektów i w najbliższym czasie nie będzie posiadała 

środków na realizację tego projektu. 

W odpowiedzi na wymogi finansowe i operacyjne oraz w celu zapewnienia dalszego stabilnego rozwoju, podjęliśmy 

strategiczną decyzję o optymalizacji naszego modelu zatrudnienia i współpracy. W 2023 roku rozpoczęliśmy proces 

zamiany tradycyjnych umów o pracę na bardziej elastyczne formy współpracy, oparte na rozliczeniach zadaniowych. Ta 

zmiana organizacyjna była niezbędna do zachowania płynności finansowej oraz umożliwienia realizacji naszych 
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ambitnych celów rozwojowych. 

Po tych zmianach nasza bieżąca sytuacja finansowa jest stabilna, co w dużej mierze jest efektem sukcesu naszych 

flagowych produktów CMSR oraz DRIFT CE. Zarząd stale monitoruje sprzedaż produktów, ciągle wprowadzając 

odpowiednie modyfikacje, aby jak najdłużej zachować stabilność przychodów z wyżej wymienionych produkcji. 

Stabilne źródła przychodów stanowią solidną podstawę finansową dla naszego najnowszego przedsięwzięcia - projektu 

DRIFT ISLAND. Projekt ten, będący kolejnym krokiem w poszerzaniu naszego portfolio gier, ma ogromny potencjał, aby 

przyczynić się do dalszego wzrostu i rozwoju spółki. 

Ryzyko związane z utratą kluczowych członków zespołu 

Dla działalności Spółki istotne znaczenie mają kompetencje oraz know-how osób stanowiących zespół pracujący nad 

określonym produktem, a także kadry zarządzającej i kadry kierowniczej Spółki. Odejście osób z wymienionych grup 

może wiązać się z utratą przez Spółkę wiedzy oraz doświadczenia w zakresie profesjonalnego projektowania gier. Utrata 

członków zespołu pracującego nad danym produktem może negatywnie wpłynąć na jakość danej gry oraz na termin jej 

oddania, a co za tym idzie na wynik sprzedaży produktu i wyniki finansowe Spółki. Spółka stara się zapobiegać utracie 

kluczowej części kadry poprzez stosowanie premii motywacyjnych oraz udostępnianie możliwości uczestniczenia w 

dodatkowych, specjalistycznych szkoleniach. 

Ryzyko nieosiągnięcia przez grę sukcesu rynkowego 

Rynek gier komputerowych cechuje się ograniczoną przewidywalnością. Dodatkowo strategia rozwoju Spółki zakłada 

między innymi wyszukiwanie nisz rynkowych i wypełnianie ich nowymi produktami. Istnieje w związku z tym ryzyko, że 

nowe gry Spółki ze względu na czynniki, których Spółka nie mogła przewidzieć, nie odniosą sukcesu rynkowego, który 

pozwoliłby na zwrot kosztów poniesionych na produkcję gry lub na dobry wynik finansowy nowego tytułu. Taka sytuacja 

może negatywnie wpłynąć na wynik finansowy Spółki. Ryzyko to jest wpisane w bieżącą działalność Spółki. W celu 

minimalizacji przedmiotowego czynnika ryzyka Spółka prowadzi prace nad kilkoma różnymi projektami jednocześnie.   

Ryzyko wystąpienia zdarzeń losowych 

Spółka jest narażona na wystąpienie zdarzeń nadzwyczajnych, takich jak awarie (np. sieci elektrycznych, zarówno w 

obrębie wewnętrznym, jak i zewnętrznym), epidemie i pandemie, katastrofy, w tym naturalne, działania wojenne, ataki 

terrorystyczne i inne. Mogą one skutkować zmniejszeniem efektywności działalności Spółki albo jej całkowitym 

zaprzestaniem. W takiej sytuacji Spółka jest narażona na zmniejszenie przychodów lub poniesienie dodatkowych 

kosztów. 

Ryzyko związane ze strukturą przychodów 

Produkty oferowane przez Spółkę charakteryzują się specyficznym cyklem życia, tzn. przychody rosną wraz ze wzrostem 

popularności, a ta uzyskiwana jest stopniowo po wprowadzeniu danej gry do obrotu. Wyniki finansowe Spółki mogą w 

początkowym okresie wykazywać znaczne wahania pomiędzy poszczególnymi okresami (miesiącami, kwartałami). 

Utrata jednego z wydawców/odbiorców może powodować znaczne obniżenie przychodów w krótkim terminie, które 

może być w ocenie Spółki, trudne do zrekompensowania z innych źródeł. Opisane powyżej okoliczności mogą mieć 

istotny negatywny wpływ na perspektywy rozwoju, osiągane wyniki i sytuację finansową Spółki 

Ryzyko roszczeń z zakresu praw autorskich 

Spółka, nawiązując współpracę z poszczególnymi współpracownikami realizuje prace w większości poprzez kontrakty 

cywilnoprawne tj. umów o świadczenie usług czy umów o dzieło. Zawierane przez Spółkę umowy zawierają odpowiednie 

klauzule dotyczące nie tylko sposobu działania, ale również przeniesienia autorskich praw majątkowych do 

wykonywanych dzieł na Spółkę, jak również zakaz konkurencji czy postanowienia zobowiązujące do zachowania 

poufności w odniesieniu do wszelkich informacji udostępnionych wykonawcy, a nieupublicznionych przez Spółkę. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, do skutecznego przeniesienia praw autorskich koniecznym jest precyzyjne 

określenie pól eksploatacji, na których przeniesienie to następuje, przy czym niemożliwym jest dokonanie tego w oparciu 

o ogólną klauzulę wskazującą na „wszystkie znane pola eksploatacji”. Z uwagi na dużą liczbę umów zawieranych przez 

Spółkę jak również poprzednika prawnego Spółki zawierających klauzulę przenoszącą prawa autorskie, istnieje ryzyko 

podjęcia prób kwestionowania skuteczności nabycia tych praw lub ich części przez Spółkę, a tym samym potencjalne 

istnieje ryzyko podniesienia przez osoby roszczeń prawno-autorskich. 

Ryzyko związane z polityką gospodarczą w Polsce i za granicą  
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Sytuacja gospodarcza w Polsce oraz w krajach, w których Emitent prowadzi działalność ma znaczący wpływ na wyniki 

finansowe osiągane przez Emitenta. Ewentualne zmniejszenie tempa wzrostu produktów krajowych brutto, nakładów 

na konsumpcję lub nakładów inwestycyjnych oraz innych wskaźników o analogicznym charakterze może niekorzystnie 

wpłynąć na sytuację finansową Emitenta. W przypadku pogorszenia się koniunktury gospodarczej w Polsce oraz w tychże 

krajach ze względu na czynniki zarówno wewnętrzne, jak również zewnętrzne, może nastąpić pogorszenie wyników i 

sytuacji finansowej Emitenta, co może mieć negatywny wpływ na wyniki osiągane przez Emitenta. Celem ograniczenia 

tego ryzyka Zarząd Emitenta:  

• na bieżąco monitoruje sytuację gospodarczą w Polsce oraz za granicą z odpowiednim wyprzedzeniem dostosowując 

strategię Emitenta do występujących zmian, 

 • planuje dalszą dywersyfikację geograficzną działalności tak, aby uniezależnić się od regionalnych (kontynentalnych) 

wahań koniunktury. 

Ryzyko związane z opóźnieniami w produkcji gier  

Produkcja gier jest procesem złożonym i wieloetapowym, zależnym nie tylko od czynnika ludzkiego i realizacji kolejnych 

etapów pracy nad grą, ale także od czynników technicznych oraz wystarczającego poziomu finansowania. 

Niejednokrotnie rozpoczęcie kolejnego etapu produkcji możliwe jest dopiero po zakończeniu poprzedniej fazy. Istnieje 

w związku z tym ryzyko opóźnienia na danym etapie produkcji, co dodatkowo może wpłynąć na opóźnienie w ukończeniu 

całej gry. Niedotrzymanie założonego harmonogramu produkcji może spowodować opóźnienie premiery gry, co może 

mieć negatywny wpływ na poziom sprzedaży określonego produktu i uniemożliwić osiągnięcie przez Spółkę 

oczekiwanych wyników finansowych. 

Wpływ sytuacji polityczno-gospodarczej na terytorium Ukrainy  

Spółka, w związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy, nie zidentyfikowała czynników ryzyka, które mogłyby w 

negatywny sposób wpłynąć na działalność operacyjną Spółki, a także wyniki finansowe ani sytuację materialną Emitenta. 

Spółka nie jest stroną umów z podmiotami biorącymi udział w niniejszym konflikcie zbrojnym, a sprzedaż produktów 

Emitenta na terytorium Rosji i Ukrainy stanowi niewielki odsetek w całości przychodów Spółki. Spółka na bieżąco 

monitoruje potencjalny wpływ sytuacji polityczno-gospodarczej na Ukrainie na działalność Emitenta w perspektywie 

kolejnych okresów. 

Wystąpienie  globalnych pandemii i zdarzeń losowych  

W dniu 1 lipca 2023 r. na terenie Polski zniesiony został stan zagrożenia epidemicznego spowodowany zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2. Zarząd Spółki w trakcie trwania pandemii na bieżąco monitorował rozwój sytuacji związanej z 

utrzymującymi się skutkami rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2 i jego wpływu na działalność Spółki. Zarząd 

zaznacza, że pomimo zakończenia stanu zagrożenia epidemicznego nadal kontynuuje monitorowanie czynników 

globalnych, które mogłyby wskazywać na kolejne, potencjalnie niebezpieczne zdarzenia mogące negatywnie wpłynąć na 

działalność, wyniki finansowe i perspektywy rozwoju Spółki. Jednocześnie zaznaczyć należy, że w trakcie pandemii 

COVID-19 Emitent nie odnotowywał istotnych skutków związanych z jej wpływem na swoją bieżącą działalność. 

Niemniej, Zarząd Emitenta przykłada także uwagę do czynników mogących wskazywać na zdarzenia losowe o 

charakterze innym, niż pandemiczny, których potencjalnymi skutkami mogłyby być m.in. przerwy w dostawach lub 

globalnych łańcuchach logistyczny 

 

7. Informacje o zdarzeniach istotnie wpływających na działalność Jednostki, jakie nastąpiły w roku obrotowym, 
a także po jego zakończeniu, do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Najważniejszym wydarzeniem w 2023 roku była, premiera gry DRIFTCE na 4 platformach sprzedażowych dedykowanych 

konsolom: PlayStation 4, PlayStation 5, Xbox One i Xbox Series S\X, która miała miejsce 11 maja. Gra DRIFTCE otrzymała 

pozytywne recenzje i została bardzo dobrze przyjęta przez graczy. W celu utrzymania wyników sprzedaży i 

zainteresowania tytułem przez graczy, w dniu 28 czerwca 2023 roku i w dniu 1 sierpnia 2023 roku Spółka podpisała z 

wydawcą gry DRIFTCE, aneksy do umowy wydawniczej, których przedmiotem było przygotowanie dodatkowej 

zawartości gry. Od momentu rozpoczęcia sprzedaży gry w trybie early access do końca 2023 roku liczba sprzedanych 

kopii gry po uwzględnieniu zwrotów, wynosiła na PC ok. 250,7 tys. Sztuk, na konsolach 77,9 tys. sztuk. (razem około 

328,6 tys. sztuk). Łączne przychody z obu platform po uwzględnieniu zwrotów to około 2 238 865 Euro netto po zwrotach 

oraz prowizjach sklepów, ale przed podziałem z wydawcą. 
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Drugim istotnym wydarzeniem w 2023 roku było zakończenie prac na projektem Gearshift objętych dofinansowanie z 

Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR), co pozwoliło na rozliczenie dotacji z NCBIR. Jednocześnie Spółka nadal 

rozwija technologię Gearshift, która będzie stanowiła kluczowy element nowego projektu Drift Island. 

8. Informacje o przewidywanym rozwoju Jednostki 

Spółka dąży w perspektywie najbliższych lat do stania się jedną z wiodących firm tworzących gry na różne platformy o 

tematyce motoryzacyjnej. Najważniejszym dotychczas zrealizowanym projektem jest gra DRIFT21/DRIFTCE. 

W 2020 roku Spółka rozpoczęła prace nad projektem GearShift.  W 2 kwartale 2023 roku Spółka zakończyła prace nad 

wersją 1.0 silnika GearShift, natomiast na koniec 4 kwartału 2023 roku powstała wersja 1.1 wspierająca najnowszą 

wersję silnika UNREAL ENGINE 5.3. Zarząd wierzy, że opracowywane technologie pozwolą osiągnąć nowy poziom 

symulacji fizyki jazdy w przyszłych produkcjach. Zastosowanie sieci neuronowych w fizyce jazdy, zdaniem Zarządu 

stanowić będzie kamień milowy w rozwoju całej branży gier wyścigowych na świecie. Spółka chce być jednym z 

pionierów tego typu rozwiązań, aby w przyszłości czerpać zyski nie tylko z produkcji własnych, ale również z udzielania 

licencji na technologię innym firmom. Tworzone rozwiązanie przeznaczone jest dla silnika UNREAL, co znacząco 

podniesie również jakość grafiki w grach opartych o tę technologię. 

Spółka pracuje obecnie nad pierwszym projektem komercjalizującym technologię GearShift. Nowa gra DRIFT ISLAND (na 

podstawie prac nad koncepcyjnymi projektami OverRoad i Bushido) oprócz nowego silnika fizyki w porównaniu do 

projektu DRIFT CE będzie wyróżniała się otwartym światem oraz wieloosobową rozgrywką. Zarząd planuje zacieśnić 

współpracę ze spółką PlayWay S.A. oraz lepiej wykorzystując współprace w grupie zrzeszonych przez nią spółek. Zarząd 

wyciągną wiele wniosków z pracy nad gra DRIFT CE, i zamierza obecnie zdecydowanie lepiej wykorzystać potencjał 

nowego projektu 

9. Informacje o ważniejszych osiągnięciach w dziedzinie badań i rozwoju 

W 2020 roku Spółka rozpoczęła prace badawczo-rozwojowe nad projektem Gearshift, W 2 kwartale 2023 roku Spółka 

zakończyła prace nad wersją 1.0 silnika GearShift, natomiast na koniec 4 kwartału 2023 roku powstała wersja 1.1 

wspierająca najnowszą wersję silnika UNREAL ENGINE 5.3. Zarząd wierzy, że opracowywane technologie pozwolą 

osiągnąć nowy poziom symulacji fizyki jazdy w przyszłych produkcjach. Zastosowanie sieci neuronowych w fizyce jazdy, 

zdaniem Zarządu stanowić będzie kamień milowy w rozwoju całej branży gier wyścigowych na świecie. Spółka chce być 

jednym z pionierów tego typu rozwiązań, aby w przyszłości czerpać zyski nie tylko z produkcji własnych, ale również ̇z 

udzielania licencji na technologię innym firmom. Tworzone rozwiązanie przeznaczone jest dla silnika UNREAL, co 

znacząco podniesie również jakość grafiki w grach opartych o tę technologię. 

10. Informacje o aktualnej i przewidywanej sytuacji finansowej Jednostki 

W 2023 roku, nasza spółka osiągnęła znaczący kamień milowy poprzez zakończenie prac nad innowacyjnym projektem 

Gearshift. Projekt ten, finansowany w znaczącej części dzięki dofinansowaniu z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju 

(NCBiR), stanowił kluczowy element w naszym portfolio rozwojowym. Realizacja tego przedsięwzięcia nie tylko 

przyczyniła się do wzrostu naszego potencjału technologicznego i innowacyjności, ale również pozytywnie wpłynęła na 

naszą pozycję na rynku. 

 

W odpowiedzi na wymogi finansowe i operacyjne oraz w celu zapewnienia dalszego stabilnego rozwoju, podjęliśmy 

strategiczną decyzję o optymalizacji naszego modelu zatrudnienia i współpracy. W 2023 roku rozpoczęliśmy proces 

zamiany tradycyjnych umów o pracę na bardziej elastyczne formy współpracy, oparte na rozliczeniach zadaniowych. Ta 

zmiana organizacyjna była niezbędna do zachowania płynności finansowej oraz umożliwienia realizacji naszych 

ambitnych celów rozwojowych. 

 

Po tych zmianach nasza bieżąca sytuacja finansowa jest stabilna, co w dużej mierze jest efektem sukcesu naszych 

flagowych produktów CMSR oraz DRIFT CE. Zarząd stale monitoruje sprzedaż produktów, ciągle wprowadzając 

odpowiednie modyfikacje, aby jak najdłużej zachować stabilność przychodów z wyżej wymienionych produkcji. 

 

Stabilne źródła przychodów stanowią solidną podstawę finansową dla naszego najnowszego przedsięwzięcia - projektu 

DRIFT ISLAND. Projekt ten, będący kolejnym krokiem w poszerzaniu naszego portfolio gier, ma ogromny potencjał, aby 

przyczynić się do dalszego wzrostu i rozwoju spółki.  
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Podsumowując, rok 2023 był dla naszej Spółki okresem intensywnego rozwoju i adaptacji do zmieniających się 

warunków rynkowych. Dzięki strategicznym decyzjom zarządu, skutecznej optymalizacji kosztów oraz konsekwentnemu 

realizowaniu projektów rozwojowych, udało się nam nie tylko utrzymać, ale i umocnić naszą pozycję na rynku. 

 

Spełnienie norm ostrożnościowych  

Sytuacja finansowa Jednostki nie stanowi zagrożenia dla Jednostki. Spółka na dzień bilansowy spełniała wymogi 

kapitałowe wynikające z art. 397 Kodeksu spółek handlowych. 

 

Zagrożenia dla kontynuacji działalności  

Na dzień sporządzania sprawozdania z działalności nie są znane zdarzenia, które mogłyby zagrażać kontynuowaniu przez 

Spółkę działalności w okresie najbliższych 12 miesięcy.  

 

Stwierdzone przez organy nadzoru lub organy kontrolne naruszenia prawa oraz postępowania sądowe toczące się 

przeciwko Spółce  

W spółce nie stwierdzono naruszeń prawa ani nie toczą się postępowania sądowe wobec Spółki. 

 

 

 

 

11. Informacje o udziałach własnych, w tym: 

a) przyczynie nabycia udziałów własnych dokonanego w roku obrotowym, 

 
b) liczbie i wartości nominalnej nabytych oraz zbytych w roku obrotowym udziałów, a w przypadku braku wartości 

nominalnej - ich wartości księgowej, jak też części kapitału podstawowego, którą te udziały reprezentują, 

 
c) w przypadku nabycia lub zbycia odpłatnego - równowartości tych udziałów, 

 
d) liczbie i wartości nominalnej wszystkich udziałów nabytych i zatrzymanych, a w razie braku wartości nominalnej 

- wartości księgowej, jak również części kapitału podstawowego, którą te udziały reprezentują. 

 
Jednostka nie nabywała akcji własnych w okresie objętym sprawozdaniem finansowym. 

12. Informacje o posiadanych przez Spółkę oddziałach (zakładach) 

W okresie objętym sprawozdaniem Jednostka nie posiadała oddziałów. Spółka posiada dodatkowe biuro zlokalizowane 

w Gdańsku, gdzie między innymi realizowany jest projekt Gearshift.   

13. Informacje o instrumentach finansowych w zakresie: 

a) ryzyka: zmiany cen, kredytowego, istotnych zakłóceń przepływów środków pieniężnych oraz utraty płynności 
finansowej, na jakie narażona jest Spółka, 

 
b) przyjętych przez Jednostkę celach i metodach zarządzania ryzykiem finansowym, łącznie z metodami zabezpieczenia 

istotnych rodzajów planowanych transakcji, dla których stosowana jest rachunkowość zabezpieczeń". 

Do głównych instrumentów finansowych, które posiada Spółka, należą aktywa finansowe, takie jak należności z tytułu 

dostaw i usług, środki pieniężne i depozyty krótkoterminowe, które powstają bezpośrednio w toku prowadzonej przez 

nią działalności. 

Zasadą stosowaną przez Jednostkę obecnie i przez cały okres objęty sprawozdaniem jest nieprowadzenie obrotu 

instrumentami finansowymi. 

Spółka nie stosuje pochodnych instrumentów zabezpieczających przed ryzykiem kursowym. 

Wartość    godziwa     instrumentów    finansowych, jakie    Spółka    posiadała    na    dzień    31    grudnia    2022    roku 

i 31 grudnia 2023 roku nie odbiegała istotnie od wartości prezentowanej w sprawozdaniach finansowych za 

poszczególne lata z następujących przyczyn: 
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– w odniesieniu do instrumentów krótkoterminowych ewentualny efekt dyskonta nie jest istotny, 

– instrumenty te dotyczą transakcji zawieranych na warunkach rynkowych. 

14. Podstawowe wielkości ekonomiczno-finansowe, ujawnione w rocznym sprawozdaniu finansowym 

Poniżej przedstawiono podstawowe wielkości ekonomiczno-finansowe Jednostki za 2023 oraz 2022 rok. 

 

WYBRANE DANE FINANSOWE 

 

od 01.01.2023 

do 31.12.2023 

PLN`000 

od 01.01.2022 

do 31.12.2022 

PLN`000 

 

Zmiana 

Przychody netto ze sprzedaży produktów 4 412 825 435% 
Zysk (strata) z działalności operacyjnej -958 -759 26% 
Zysk (strata) brutto -1 021 -769 33% 
Zysk (strata) netto -1 021 -769 33% 
Aktywa / Pasywa razem 7 003 13 208 -47% 
Aktywa trwałe 17 36 -53% 
Aktywa obrotowe 6 986 13 171 -47% 
Kapitał własny 6 012 7 033 -15% 
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 991 6 175 -84% 
    

 

15. Istotne informacje dla oceny jednostki – wskaźniki finansowe i niefinansowe, łącznie z informacjami dotyczącymi 
zagadnień pracowniczych i środowiska naturalnego  

 

Spółka nie wykorzystuje dodatkowych wskaźników finansowych i niefinansowych do oceny sytuacji jednostki. Charakter 

działalności Spółki nie wpływa negatywnie na środowisko naturalne. 

 

16. Istotne czynniki ryzyka i zagrożeń, z określeniem, w jakim stopniu Jednostka jest na nie narażona 

Ryzyko walutowe 

Spółka wskazuje, iż w ramach wykonywanej działalności, większość przychodów Spółki związanych z realizacją projektów 

gier jest rozliczana w walutach obcych (głównie euro i dolar amerykański). Równocześnie większość kosztów ponoszona 

jest w Polsce i rozliczana w walucie krajowej PLN. Taka sytuacja powoduje narażenie Spółki na zmienność przychodów z 

tytułu wahań kursów walut obcych wobec złotego. Opisane powyżej okoliczności mogą mieć istotny negatywny wpływ 

na osiągane wyniki i sytuację finansową Spółki. Celem ograniczenia opisanego powyżej ryzyka Spółka, na bieżąco 

monitoruje wahania kursów walut obcych oraz kurs PLN. W sytuacji znacznych wahań kursu walut Spółka rozważy 

możliwość stosowania strategii zabezpieczającej przed nadmiernymi wahaniami cen waluty obcej. 

Ryzyko związane z regulacjami prawnymi 

Biorąc pod uwagę znaczną i trudną do przewidzenia zmienność otoczenia prawnego w krajach, w których Spółka 

prowadzi lub zamierza prowadzić działalność, istotnym ryzykiem dla dynamiki i rozwoju działalności Spółki mogą być 

zmiany przepisów lub ich interpretacji, w szczególności w zakresie prawa prowadzenia działalności gospodarczej, prawa 

handlowego i prawa podatkowego. Skutkiem wyżej wymienionych, niekorzystnych zmian może być ograniczenie 

dynamiki działań oraz pogorszenie się kondycji finansowej Spółki, a tym samym spadek wartości aktywów Spółki. Celem 

ograniczenia tego ryzyka Zarząd Spółki na bieżąco monitoruje zmiany kluczowych przepisów prawnych i sposobu ich 

interpretacji, starając się z odpowiednim wyprzedzeniem dostosowywać strategię Spółki do występujących zmian. 

Ryzyko związane z opodatkowaniem (regulacje podatkowe) i interpretacją przepisów podatkowych 

Niestabilność i nieprzejrzystość polskiego systemu podatkowego, spowodowana zmianami przepisów i niespójnymi 

interpretacjami prawa podatkowego, stosunkowo nowe przepisy regulujące zasady opodatkowania, wysoki stopień 

sformalizowania regulacji podatkowych oraz rygorystyczne przepisy sankcyjne mogą powodować niepewność w zakresie 

ostatecznych efektów podatkowych podejmowanych przez Spółkę decyzji biznesowych. Dodatkowo istnieje ryzyko 

zmian przepisów podatkowych, które mogą spowodować wzrost efektywnych obciążeń fiskalnych i w rezultacie wpłynąć 

na pogorszenie wyników finansowych Spółki. Zarząd Spółki na bieżąco monitoruje zmiany kluczowych z punktu widzenia 
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Spółki przepisów podatkowych i sposobu ich interpretacji, starając się z odpowiednim wyprzedzeniem dostosowywać 

strategię Spółki do występujących zmian. 

Ryzyko związane z utratą płynności finansowej 

Spółka może być narażona na sytuację, w której nie będzie w stanie realizować swoich zobowiązań finansowych w 

momencie ich wymagalności. Ponadto Spółka jest narażona na ryzyko związane z niewywiązywaniem się przez 

kluczowych klientów ze zobowiązań umownych wobec Spółki, w tym nieterminowe regulowanie zobowiązań przez 

platformy internetowe, przy użyciu których dystrybuowane są produkty Spółki. Takie zjawisko może mieć negatywny 

wpływ na płynność Spółki i powodować m.in. konieczność dokonywania odpisów aktualizujących należności. Spółka w 

celu minimalizacji ryzyka zamrożenia płynności finansowej, dokonuje analizy struktury finansowania Spółki, a także dba 

o utrzymanie odpowiedniego poziomu środków pieniężnych, niezbędnego do terminowego regulowania zobowiązań 

bieżących. 

Ryzyko wahań cen akcji oraz niedostatecznej płynności akcji 

Ceny papierów wartościowych notowanych w Alternatywnym systemie obrotu mogą podlegać znaczącym wahaniom, w 

zależności od kształtowania się relacji podaży i popytu. Relacje te zależą od wielu złożonych czynników, w tym w 

szczególności od niemożliwych do przewidzenia decyzji inwestycyjnych podejmowanych przez poszczególnych 

inwestorów. Wiele czynników wpływających na ceny papierów wartościowych notowanych w Alternatywnym systemie 

obrotu jest niezależnych od sytuacji i działań Emitenta. Przewidzenie kierunku wahań cen papierów wartościowych 

notowanych w Alternatywnym systemie obrotu, tak w krótkim, jak i w długim terminie, jest przy tym bardzo trudne. 

Jednocześnie papiery wartościowe notowane w Alternatywnym systemie obrotu cechują się mniejszą płynnością w 

stosunku do papierów wartościowych notowanych na rynku regulowanym.  

 

W związku z powyższym istnieje ryzyko, że posiadacz akcji Emitenta nie będzie mógł sprzedać ich w wybranych przez 

siebie terminie lub ilości albo po oczekiwanej przez siebie cenie. W skrajnym przypadku istnieje ryzyko poniesienia strat 

na skutek sprzedaży akcji po cenie niższej od ceny ich nabycia. Podobnie istnieje ryzyko, że osoba zainteresowana 

nabyciem papierów wartościowych Emitenta w ramach transakcji zawartej w Alternatywnym systemie obrotu może nie 

mieć możliwości zakupu tych papierów w wybranych przez siebie terminie lub ilości albo po oczekiwanej przez siebie 

cenie. 

 

Należy podkreślić, iż ryzyko inwestowania w papiery wartościowe notowane w Alternatywnym systemie obrotu jest 

znacznie większe od ryzyka związanego z inwestycjami na rynku regulowanym, w papiery skarbowe czy też w jednostki 

uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych stabilnego wzrostu lub zrównoważonych. 

 

Ryzyko związane z wydaniem decyzji o zawieszeniu lub o wykluczeniu akcji Emitenta z obrotu w Alternatywnym 

systemie obrotu 

 

Z zastrzeżeniem innych przepisów Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, zgodnie z §11 Regulaminu 

Alternatywnego Systemu Obrotu, jego organizator może zawiesić obrót instrumentami finansowymi: 

1) na wniosek emitenta; 

2) jeżeli uzna, że wymaga tego bezpieczeństwo obrotu lub interes jego uczestników; 

3) jeżeli emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie. 

Zawieszając obrót instrumentami finansowymi Organizator Alternatywnego Systemu może określić termin, do którego 

zawieszenie obrotu obowiązuje. Termin ten może ulec przedłużeniu, odpowiednio, na wniosek emitenta lub jeżeli w 

ocenie Organizatora Alternatywnego Systemu zachodzą uzasadnione obawy, że w dniu upływu tego terminu będą 

zachodziły przesłanki, o których mowa w pkt 2) lub 3) w akapicie powyżej. 

 

Zgodnie z §11 ust. 2 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, w przypadkach określonych przepisami prawa 

Organizator Alternatywnego Systemu zawiesza obrót instrumentami finansowymi na okres wynikający z tych przepisów 

lub określony w decyzji właściwego organu. 
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Z zastrzeżeniem innych przepisów Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, zgodnie z §12 ust. 1 Regulaminu 

Alternatywnego Systemu Obrotu, jego organizator może wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu: 

• na wniosek emitenta akcji - w przypadku, gdy wykluczenie danych akcji z obrotu następuje w związku z ich 

dopuszczeniem do obrotu na rynku regulowanym; 

• jeżeli uzna, że wymaga tego bezpieczeństwo obrotu lub interes jego uczestników; 

• jeżeli emitent uporczywie narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie; 

• wskutek otwarcia likwidacji emitenta; 

• wskutek podjęcia decyzji o połączeniu emitenta z innym podmiotem, jego podziale lub przekształceniu, przy czym 

wykluczenie instrumentów finansowych z obrotu może nastąpić odpowiednio nie wcześniej niż z dniem połączenia, 

dniem podziału (wydzielenia) albo z dniem przekształcenia. 

 

Z zastrzeżeniem innych przepisów Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, zgodnie z §12 ust. 2 Regulaminu 

Alternatywnego Systemu Obrotu, jego organizator wyklucza lub odpowiednio wycofuje instrumenty finansowe z obrotu: 

1. w przypadkach określonych przepisami prawa, w szczególności: 

a) w przypadku udzielenia przez Komisję Nadzoru Finansowego zezwolenia na wycofanie akcji z obrotu w 

alternatywnym systemie obrotu, 

b) w przypadku akcji – po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości 

emitenta tych akcji lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie upadłości emitenta akcji ze względu 

na to, że jego majątek nie wystarcza lub wystarcza jedynie na zaspokojenie kosztów postępowania; 

2. jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona; 

3. w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów. 

 

Zgodnie z §12 ust. 3 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów 

finansowych z obrotu oraz do czasu takiego wykluczenia, Organizator Alternatywnego Systemu może zawiesić obrót 

tymi instrumentami finansowymi.  

Zgodnie z §12a Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu Organizator Alternatywnego Systemu podejmując decyzję 

o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu obowiązany jest ją uzasadnić, a jej kopię wraz z uzasadnieniem 

przekazać niezwłocznie emitentowi i jego Autoryzowanemu Doradcy, za pośrednictwem faksu lub elektronicznie na 

ostatni wskazany Organizatorowi Alternatywnego Systemu adres e-mail tego podmiotu.  

 

W terminie 10 dni roboczych od daty przekazania emitentowi decyzji o wykluczeniu z obrotu emitent może złożyć na 

piśmie wniosek o ponowne rozpoznanie sprawy. Wniosek uważa się za złożony w dacie wpłynięcia oryginału wniosku do 

kancelarii Organizatora Alternatywnego Systemu.  

 

Organizator Alternatywnego Systemu zobowiązany jest niezwłocznie rozpatrzyć wniosek o ponowne rozpoznanie 

sprawy, nie później jednak niż w terminie 30 dni roboczych od dnia jego złożenia, po uprzednim zasięgnięciu opinii Rady 

Giełdy. W przypadku, gdy konieczne jest uzyskanie dodatkowych informacji, oświadczeń lub dokumentów, bieg terminu 

do rozpoznania tego wniosku, rozpoczyna się od dnia przekazania wymaganych informacji. Jeżeli Organizator 

Alternatywnego Systemu uzna, że wniosek o ponowne rozpoznanie sprawy zasługuje w całości na uwzględnienie, może 

uchylić lub zmienić zaskarżoną uchwałę, bez zasięgania opinii Rady Giełdy. Decyzja o wykluczeniu z obrotu podlega 

wykonaniu z upływem 5 dni roboczych po upływie terminu do złożenia wniosku o ponowne rozpoznanie sprawy, a w 

przypadku jego złożenia - z upływem 5 dni roboczych od dnia jego rozpatrzenia i utrzymania w mocy decyzji o 

wykluczeniu. Do czasu upływu tych terminów obrót danymi instrumentami finansowymi podlega zawieszeniu. 

 

Ponowny wniosek o wprowadzenie do obrotu w alternatywnym systemie tych samych instrumentów finansowych może 

zostać złożony nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od daty doręczenia uchwały o ich wykluczeniu z obrotu, a w 

przypadku złożenia wniosku o ponowne rozpoznanie sprawy - nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od daty 

doręczenia emitentowi uchwały w sprawie utrzymania w mocy decyzji o wykluczeniu. Przepis ten stosuje się 

odpowiednio do innych instrumentów finansowych danego emitenta.  



Strona 17 z 25 

 

 

 

Postanowień, o których mowa w §12a ust. 1-5 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu nie stosuje się, w przypadku, 

o którym mowa w §12 ust. 1 pkt 1) lub pkt 1a) Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, chyba że wykluczenie z 

obrotu uzależnione zostało od spełnienia przez emitenta dodatkowych warunków. 

 

Postanowień, o których mowa w §12a ust. 2-5 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu nie stosuje się w 

przypadkach, o których mowa w §12 ust. 2 pkt 1)-4) Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu. 

 

Zgodnie z §17b ust. 1, w przypadku gdy w ocenie Organizatora Alternatywnego Systemu zachodzi konieczność dalszego 

współdziałania emitenta przy wykonywaniu obowiązków informacyjnych z podmiotem uprawnionym do wykonywania 

zadań Autoryzowanego Doradcy, Organizator Alternatywnego Systemu może zobowiązać emitenta do zawarcia umowy 

w zakresie określonym w § 18 ust. 2 pkt 3) i 4) Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, tj. do współdziałania 

Autoryzowanego Doradcy z emitentem w zakresie wypełniania przez emitenta obowiązków informacyjnych określonych 

w Regulaminie Alternatywnego Systemu Obrotu oraz monitorowania prawidłowości wypełniania przez emitentów tych 

obowiązków, a także do bieżącego doradzania emitentowi w zakresie dotyczącym funkcjonowania jego instrumentów 

finansowych w alternatywnym systemie. Umowa ta powinna zostać zawarta w terminie 20 dni od dnia podjęcia przez 

Organizatora Alternatywnego Systemu decyzji w tym zakresie i obowiązywać przez okres co najmniej jednego roku od 

dnia jej zawarcia.  

 

Zgodnie z §17b ust. 2, w przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia umowy z Autoryzowanym Doradcą przed upływem 

okresu wskazanego w decyzji Organizatora Alternatywnego Systemu podjętej na podstawie ust. 1, o którym mowa 

powyżej emitent zobowiązany jest do zawarcia kolejnej umowy z Autoryzowanym Doradcą w terminie 20 dni roboczych 

od dnia rozwiązania lub wygaśnięcia poprzedniej umowy. Nowa umowa powinna obowiązywać do końca okresu 

wskazanego w decyzji Organizatora Alternatywnego Systemu, z zastrzeżeniem, iż okres jej obowiązywania powinien być 

przedłużony o okres, w którym emitent nie posiadał prawnie wiążącej umowy z Autoryzowanym Doradcą, do której 

zawarcia zobowiązany był na podstawie decyzji Organizatora Alternatywnego Systemu, o której mowa w ust. 1 powyżej. 

 

Zgodnie z §17b ust. 3 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, w przypadku nie zawarcia przez emitenta umowy z 

autoryzowanym doradcą lub braku jej wejścia w życie w terminie 20 dni od dnia podjęcia przez Organizatora 

Alternatywnego Systemu Obrotu decyzji w przedmiotowym zakresie (§17b ust. 1) albo w terminie 20 dni roboczych od 

dnia rozwiązania lub wygaśnięcia poprzedniej umowy, o którym mowa w §17b ust. 2, Organizator Alternatywnego 

Systemu może zawiesić obrót instrumentami finansowymi tego emitenta. Jeżeli przed upływem 3 miesięcy od 

rozpoczęcia zawieszenia nie zostanie zawarta i nie wejdzie w życie odpowiednia umowa z Autoryzowanym Doradcą, 

Organizator Alternatywnego Systemu może wykluczyć instrumenty finansowe tego emitenta z obrotu w alternatywnym 

systemie. Przepisy § 12 ust. 3 i § 12a stosuje się odpowiednio. 

 

Zgodnie z art. 78 ust. 2 Ustawy o obrocie w przypadku, gdy wymaga tego bezpieczeństwo obrotu w alternatywnym 

systemie obrotu lub jest zagrożony interes inwestorów, Giełda jako organizator alternatywnego systemu obrotu, na 

żądanie Komisji, wstrzymuje wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w tym alternatywnym systemie 

obrotu lub wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 dni. 

 

Zgodnie z art. 78 ust. 3 Ustawy o obrocie w przypadku, gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi jest 

dokonywany w okolicznościach wskazujących na możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania alternatywnego 

systemu obrotu lub bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia 

interesów inwestorów, Komisja może zażądać od firmy inwestycyjnej organizującej alternatywny system obrotu 

zawieszenia obrotu tymi instrumentami finansowymi. 

 

Jednocześnie zgodnie z art. 78 ust. 3 a -3 b) Ustawy o obrocie, w żądaniu, o którym mowa w art. 78 ust. 3 Ustawy o 

obrocie Komisja może wskazać termin, do którego zawieszenie obrotu obowiązuje. Termin ten może ulec przedłużeniu, 

jeżeli zachodzą uzasadnione obawy, że w dniu jego upływu będą zachodziły przesłanki, o których mowa w ust. 3. Komisja 
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uchyla decyzję zawierającą żądanie, o którym mowa w ust. 3, w przypadku, gdy po jej wydaniu stwierdza, że nie zachodzą 

przesłanki zagrożenia prawidłowego funkcjonowania alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwa obrotu 

dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia interesów inwestorów. 

 

Zgodnie z art. 78 ust. 4 Ustawy o obrocie na żądanie Komisji, Giełda jako organizator alternatywnego systemu obrotu 

wyklucza z obrotu wskazane przez Komisję instrumenty finansowe, w przypadku, gdy obrót nimi zagraża w sposób 

istotny prawidłowemu funkcjonowaniu alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w 

tym alternatywnym systemie obrotu, lub powoduje naruszenie interesów inwestorów. 

 

Informacje o zawieszeniu lub wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu publikowane są niezwłocznie na stronie 

internetowej Organizatora Alternatywnego Systemu Obrotu. 

 

Ryzyko związane z brakiem istnienia ważnego zobowiązania animatora rynku do wykonywania w stosunku do akcji 

emitenta zadań animatora rynku na zasadach określonych przez Organizatora Systemu 

 

Z zastrzeżeniem postanowień Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, warunkiem notowania instrumentów 

finansowych w alternatywnym systemie obrotu jest istnienie ważnego zobowiązania Animatora Rynku do wykonywania 

w stosunku do tych instrumentów zadań Animatora Rynku na zasadach określonych przez Organizatora Alternatywnego 

Systemu - § 9 ust. 3 Regulaminu. 

 

Zgodnie z § 9 ust. 5 Regulaminu, Organizator Alternatywnego Systemu może postanowić o notowaniu instrumentów 

finansowych w alternatywnym systemie obrotu bez konieczności spełnienia warunku, o którym mowa w akapicie 

powyżej, w szczególności z uwagi na charakter tych instrumentów finansowych, ich notowanie na rynku regulowanym 

albo na rynku lub w alternatywnym systemie obrotu innym niż prowadzony przez Organizatora Alternatywnego 

Systemu. 

 

W powyżej wskazanych przypadkach Organizator Alternatywnego Systemu może wezwać Emitenta do spełnienia 

warunku związanego z zawarciem stosownej umowy z animatorem rynku celem wykonywania przez ten podmiot zadań 

animatora rynku w stosunku do instrumentów finansowych Emitenta w terminie 30 dni od tego wezwania, jeżeli uzna 

to za konieczne dla poprawy płynności obrotu instrumentami finansowymi Emitenta. 

 

Zgodnie z § 9 ust. 7 Regulaminu, z zastrzeżeniem § 9 ust. 5, 10, i 11 Regulaminu, w przypadku gdy, Organizator 

Alternatywnego Systemu nie postanowi o zawieszeniu obrotu akcjami lub ich notowaniu w systemie notowań 

jednolitych z jednokrotnym określaniem kursu jednolitego w sytuacji wygaśnięcia lub rozwiązania umowy z Animatorem 

rynku, akcje Emitenta będą notowane w systemie notowań jednolitych z dwukrotnym określaniem kursu jednolitego – 

począwszy od trzeciego dnia obrotu po dniu rozwiązania lub wygaśnięcia właściwej umowy.  

 

Zgodnie z § 9 ust. 8 Regulaminu, z zastrzeżeniem § 9 ust. 5, 10, i 11 Regulaminu, w przypadku gdy, Organizator 

Alternatywnego Systemu nie postanowi o zawieszeniu obrotu akcjami lub ich notowaniu w systemie notowań 

jednolitych z jednokrotnym określaniem kursu jednolitego w sytuacji zawieszenia prawa do wykonywania zadań 

Animatora Rynku w ASO, akcje Emitenta będą notowane w systemie notowań jednolitych z dwukrotnym określaniem 

kursu jednolitego – począwszy od trzeciego dnia obrotu po dniu rozwiązania lub wygaśnięcia.  

 

Ryzyko związane z możliwością nałożenia przez Organizatora Alternatywnego Systemu Obrotu kary upomnienia lub 

kary pieniężnej 

 

Zgodnie z §17c Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, jeżeli emitent nie przestrzega zasad lub przepisów 

obowiązujących w Alternatywnym systemie obrotu lub nie wykonuje lub nienależycie wykonuje obowiązki istniejące w 

Alternatywnym Systemie Obrotu, w szczególności te określone w §15a i §15b lub §17-17b Regulaminu Alternatywnego 

Systemu Obrotu, Organizator Alternatywnego Systemu może, w zależności od stopnia i zakresu powstałego naruszenia 
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lub uchybienia: 

• upomnieć emitenta; 

• nałożyć na emitenta karę pieniężną w wysokości do 50.000 zł. 

Organizator Alternatywnego Systemu, podejmując decyzję o nałożeniu kary upomnienia lub kary pieniężnej może 

wyznaczyć emitentowi termin na zaniechanie dotychczasowych naruszeń lub podjęcie działań mających na celu 

zapobieżenie takim naruszeniom w przyszłości, w szczególności może zobowiązać emitenta do opublikowania 

określonych dokumentów lub informacji w trybie i na warunkach obowiązujących w Alternatywnym Systemie Obrotu. 

 

W przypadku, gdy emitent nie wykonuje nałożonej na niego kary lub pomimo jej nałożenia nadal nie przestrzega zasad 

lub przepisów obowiązujących w Alternatywnym Systemie Obrotu, bądź nie wykonuje lub nienależycie wykonuje 

obowiązki istniejące w Alternatywnym Systemie Obrotu, lub też nie wykonuje obowiązków nałożonych na niego, o 

których mowa w akapicie powyżej, Organizator Alternatywnego Systemu może nałożyć na emitenta karę pieniężną, przy 

czym kara ta łącznie z karą pieniężną nałożoną na podstawie §17c ust. 1 pkt 2) Regulaminu ASO nie może przekraczać 

50.000 zł. 

 

Organizator Alternatywnego Systemu może postanowić o nałożeniu kary pieniężnej niezależnie od podjęcia, na 

podstawie właściwych przepisów Regulaminu ASO, decyzji o zawieszeniu obrotu danymi instrumentami finansowymi 

lub o ich wykluczeniu z obrotu. 

Zgodnie z §17d Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, Organizator Alternatywnego Systemu może opublikować 

na swojej stronie internetowej informację o stwierdzeniu naruszeniu przez emitenta zasad lub przepisów 

obowiązujących w alternatywnym systemie obrotu, niewykonania lub nienależytego wykonywania przez emitenta 

obowiązków lub o nałożeniu kary na emitenta. W informacji tej Organizator Alternatywnego Systemu może wskazać 

nazwę podmiotu pełniącego w stosunku do tego emitenta obowiązki Autoryzowanego Doradcy. 

 

Ryzyko związane z sankcjami administracyjnymi nakładanymi przez KNF 

 

W przypadku gdy Emitent nie wykonuje lub wykonuje nienależycie obowiązki wskazane w art. 96 ust. 1 Ustawy o ofercie 

publicznej, Komisja może: 

• wydać decyzję o wykluczeniu papierów wartościowych z obrotu na rynku regulowanym, a w przypadku, gdy papiery 

wartościowe emitenta są wprowadzone do obrotu w alternatywnym systemie obrotu - decyzję o wykluczeniu tych 

papierów wartościowych z obrotu w tym systemie, albo 

• nałożyć, biorąc pod uwagę w szczególności sytuację finansową podmiotu, na który kara jest nakładana, karę 

pieniężną do wysokości 1.000.000 zł, albo 

• zastosować obie sankcje łącznie. 

Zgodnie z art. 30 Rozporządzenia MAR Urzędowi Komisji Nadzoru Finansowego przyznano uprawnienia do stosowania 

odpowiednich sankcji administracyjnych i innych środków administracyjnych, w maksymalnej wysokości i w zakresie, co 

najmniej określonym w art. 30 ust. 2 Rozporządzenia MAR.  Zgodnie z art. 30 ust. 2 Rozporządzenia MAR, w przypadku 

wystąpienia naruszeń określonych w Rozporządzeniu MAR, związanych m.in. z wykorzystywaniem informacji poufnych, 

manipulacjami i nadużyciami na rynku, podawaniem informacji poufnych do publicznej wiadomości, transakcjami osób 

pełniących obowiązki zarządcze, listami osób mających dostęp do informacji poufnych, w przypadku osób prawnych, 

państwa członkowskie zapewniają, zgodnie z prawem krajowym, by właściwe organy miały uprawnienia m.in. do 

nakładania co najmniej następujących, administracyjnych sankcji pieniężnych:   

• w przypadku naruszeń art. 14 i 15 Rozporządzenia MAR – 15.000.000 EUR lub 15 % całkowitych rocznych obrotów 

osoby prawnej na podstawie ostatniego dostępnego sprawozdania zatwierdzonego przez organ zarządzający, a w 

państwie członkowskim, w którym walutą nie jest euro, równowartość tej kwoty w walucie krajowej na dzień 2 lipca 

2014 r., 

• w przypadku naruszeń art. 16 i 17 Rozporządzenia MAR – 2.500.000 EUR lub 2 % całkowitych rocznych obrotów na 

podstawie ostatniego dostępnego sprawozdania zatwierdzonego przez organ zarządzający, a w państwie członkowskim, 

w którym walutą nie jest euro, równowartość tej kwoty w walucie krajowej na dzień 2 lipca 2014 r., oraz  

• w przypadku naruszeń art. 18, 19 i 20 Rozporządzenia MAR – 1.000.000 EUR, a w państwie członkowskim, w którym 
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walutą nie jest euro, równowartość tej kwoty w walucie krajowej na dzień 2 lipca 2014 r.  

 

Zgodnie z treścią art. 96 ust. 1i) Ustawy o ofercie publicznej,– jeżeli Emitent nie wykonuje lub nienależycie wykonuje 

obowiązki, o których mowa w art. 17 ust. 1 i 4-8 Rozporządzenia MAR, Komisja może wydać decyzję o wykluczeniu 

papierów wartościowych z obrotu na rynku regulowanym, a w przypadku gdy papiery wartościowe Emitenta są 

wprowadzone do obrotu w alternatywnym systemie obrotu - decyzję o wykluczeniu tych papierów wartościowych z 

obrotu w tym systemie, albo nałożyć karę pieniężną do wysokości 10 364 000 zł lub kwoty stanowiącej równowartość 

2% całkowitego rocznego przychodu wykazanego w ostatnim zbadanym sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy, 

jeżeli przekracza ona 10 364 000 zł, albo zastosować obie sankcje łącznie. Ponadto, zgodnie z ust. 1k) – w przypadku, gdy 

jest możliwe ustalenie kwoty korzyści osiągniętej lub straty unikniętej przez Emitenta w wyniku naruszenia obowiązków, 

o których mowa w ust. 1i), zamiast kary, o której mowa w tych przepisach, Komisja może nałożyć karę pieniężną do 

wysokości trzykrotnej kwoty osiągniętej korzyści lub unikniętej straty.  

 

W przypadku stwierdzenia naruszenia obowiązków wymienionych w ust. 1i), Komisja może nakazać podmiotowi, który 

dopuścił się ich naruszenia, zaprzestania ich naruszania, a także zobowiązać go do podjęcia we wskazanym terminie 

działań, które mają zapobiec naruszaniu tych przepisów w przyszłości. Środek ten może być stosowany bez względu na 

zastosowanie innych sankcji określonych w ust. 1i). 

17. Podstawowe produkty, towary lub usługi wraz z ich określeniem wartościowym i ilościowym oraz udziałem 

poszczególnych produktów, towarów i usług (jeżeli są istotne) albo ich grup w sprzedaży ogółem, a także 

zmianach w tym zakresie w danym roku obrotowym 

Poniżej przedstawiona została tabela prezentująca podstawowe produkty Spółki w ujęciu wartościowym oraz udziałem 

poszczególnych produktów w sprzedaży ogółem w 2023 i 2022 roku.  

Struktura wartościowa przychodów netto ze sprzedaży Spółki w 2023 r. i 2022 r. (dane w tys. PLN)* 

 
Produkty i usługi 

 01.01.2023 – 
31.12.2023 

 
Udział 

01.01.2022 – 
31.12.2022 

 
Udział 

DRIFTCE 3 765 85% 0 0% 

Car Mechanic Simulator Racing (urządzenia 
mobilne) 

393 9% 381 46% 

Car Mechanic Simulator (konsola Nintendo Switch) 247 6% 444 54% 

Pozostałe 7 0% 0 0% 

Razem 4 412  825  

*w ramach przychodów netto ze sprzedaży Spółka wykazuje przychody ze świadczenia usług deweloperskich (tworzenie 

gier komputerowych na rzecz podmiotów trzecich) oraz przychody z tytułu reklam w aplikacjach mobilnych. 

18. Rynki zbytu 

Spółka prowadzi sprzedaż produktów na terenie całego świata w modelu dystrybucji cyfrowej, za pośrednictwem 

dedykowanych platform dystrybucyjnych, w szczególności Nintendo Switch oraz Steam, App Store i Google Play, które 

są największymi dystrybutorami gier i aplikacji na świecie, Spółka osiąga przychody zarówno w Polsce jak i za granicą. 

19. Zawarte umowy znaczące dla działalności Jednostki, w tym umowy zawarte pomiędzy akcjonariuszami 

(wspólnikami), umowy ubezpieczenia, współpracy lub kooperacji; 

W czerwcu i lipcu 2023 roku Spółka podpisała aneksy do umowy wydawniczej gry DRIFTCE z 505 GAMES S.p.A., na 

podstawie których ECC GAMES przygotowała dodatkową zawartość Gry. 

W kwietniu 2023 roku Spółka rozpoczęła współpracę z BoomBit S.A., nad grą Car Zombies. W 4 kwartale 2023 roku 

Spółka zakończyła prace nad projektem tym projektem. Wydawca gry BoomBit S.A. prowadził w styczniu 2024 roku testy 

gry. Po wspólnej analizie wyników obie strony zgodnie postanowiły, iż realizacja gry Car Zombies nie osiągnęłaby 

zakładanych wskaźników efektywności KPI. Z uwagi na te wyniki, po dokładnej i rzetelnej analizie, doszliśmy wspólnie 

do trudnej decyzji, że realizacja gry Car Zombies nie zapewniłaby satysfakcjonującego zwrotu z inwestycji ani nie 
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osiągnęłaby naszych założonych celów finansowych. W obliczu tej sytuacji, zarówno nasza Spółka, jak i BoomBit S.A. 

wyraziliśmy chęć skoncentrowania naszych zasobów i energii na innych projektach, które prezentują większy potencjał 

wzrostu i są bardziej zgodne z naszymi aktualnymi strategicznymi kierunkami rozwoju. 

Szczegóły dotyczące najważniejszych umów są systematycznie przekazywane przez Spółkę w raportach bieżących. 

20. Powiązania organizacyjne lub kapitałowe z innymi podmiotami oraz określenie głównych inwestycji 

krajowych   i zagranicznych (papiery wartościowe, instrumenty finansowe, wartości niematerialne i prawne 

oraz nieruchomości), w tym inwestycje kapitałowe dokonane poza grupą jednostek powiązanych oraz opis 

metod ich finansowania; 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku, Spółka nie posiadała jednostek zależnych i nie wchodziła w skład grup kapitałowych. 

Spółka stanowiła jednostkę stowarzyszoną spółki PlayWay S.A., która posiadała 24,7% akcji Spółki.  

21. Transakcje zawarte przez Jednostkę z podmiotami powiązanymi na innych warunkach niż rynkowe 

Wszystkie transakcje zawierane są na zasadach rynkowych. 

22. Zaciągnięte i wypowiedziane w danym roku obrotowym umowy dotyczące kredytów i pożyczek 

Spółka nie wykorzystywała do finansowania swojej działalności kredytów i pożyczek. 

23. Udzielone w danym roku obrotowym pożyczki, ze szczególnym uwzględnieniem pożyczek udzielonych 

podmiotom powiązanym 

Spółka nie udzielała w 2023 roku pożyczek. 

24. Udzielone i otrzymane w danym roku obrotowym poręczenia i gwarancje, ze szczególnym uwzględnieniem 

poręczeń i gwarancji udzielonych podmiotom powiązanym; 

Spółka nie udzielała gwarancji i poręczeń w okresie objętym sprawozdaniem finansowym. 

25. W przypadku emisji papierów wartościowych w okresie objętym raportem - opis wykorzystania przez Spółkę 

wpływów z emisji do chwili sporządzenia sprawozdania z działalności 

W okresie objętym raportem Spółka nie dokonała emisji papierów wartościowych.  

26. Objaśnienie różnic pomiędzy wynikami finansowymi wykazanymi w raporcie rocznym a wcześniej 

publikowanymi prognozami wyników na dany rok 

Jednostka nie publikowała prognoz finansowych. 

27. Ocena, wraz z jej uzasadnieniem, dotyczącą zarządzania zasobami finansowymi, ze szczególnym 

uwzględnieniem zdolności wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań oraz określenie ewentualnych 

zagrożeń i działań, jakie Spółka podjęła lub zamierza podjąć w celu przeciwdziałania tym zagrożeniom; 

W 2023 roku, nasza spółka osiągnęła znaczący kamień milowy poprzez zakończenie prac nad innowacyjnym projektem 

Gearshift. Projekt ten, finansowany w znaczącej części dzięki dofinansowaniu z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju 

(NCBiR), stanowił kluczowy element w naszym portfolio rozwojowym. Realizacja tego przedsięwzięcia nie tylko 

przyczyniła się do wzrostu naszego potencjału technologicznego i innowacyjności, ale również pozytywnie wpłynęła na 

naszą pozycję na rynku. 

W odpowiedzi na wymogi finansowe i operacyjne oraz w celu zapewnienia dalszego stabilnego rozwoju, podjęliśmy 

strategiczną decyzję o optymalizacji naszego modelu zatrudnienia i współpracy. W 2023 roku rozpoczęliśmy proces 

zamiany tradycyjnych umów o pracę na bardziej elastyczne formy współpracy, oparte na rozliczeniach zadaniowych. Ta 

zmiana organizacyjna była niezbędna do zachowania płynności finansowej oraz umożliwienia realizacji naszych 

ambitnych celów rozwojowych. 

Po tych zmianach nasza bieżąca sytuacja finansowa jest stabilna, co w dużej mierze jest efektem sukcesu naszych 

flagowych produktów, CMSR oraz DRIFT CE. Zarząd stale monitoruje sprzedaż produktów, ciągle wprowadzając 

odpowiednie korekty, aby jak najdłużej zachować stabilność przychodów z wyżej wymienionych produkcji. 

Stabilne źródła przychodów stanowią solidną podstawę finansową dla naszego najnowszego przedsięwzięcia - projektu 

DRIFT ISLAND. Projekt ten, będący kolejnym krokiem w poszerzaniu naszego portfolio gier, ma ogromny potencjał, aby 

przyczynić się do dalszego wzrostu i rozwoju spółki.  
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Podsumowując, rok 2023 był dla naszej Spółki okresem intensywnego rozwoju i adaptacji do zmieniających się 

warunków rynkowych. Dzięki strategicznym decyzjom zarządu, skutecznej optymalizacji kosztów oraz konsekwentnemu 

realizowaniu projektów rozwojowych, udało się nam nie tylko utrzymać, ale i umocnić naszą pozycję na rynku.  

Szczegółowe dane dotyczące aktualnej sytuacji finansowej Spółki zostały zamieszczone w sprawozdaniu finansowym ECC 

GAMES S.A. za 2023 rok. 

28. Ocena możliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych, w tym inwestycji kapitałowych, w porównaniu do 

wielkości posiadanych środków, z uwzględnieniem możliwych zmian w strukturze finansowania tej 

działalności; 

Jednostka nie wyklucza inwestycji kapitałowych, jednocześnie w chwili obecnej nie są prowadzone prace w celu realizacji 

tego typu inwestycji.  

29. Ocena czynników i nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik z działalności za rok obrotowy; 

Nie wystąpiły zdarzenia o charakterze nietypowym, który wpływałyby w istotny sposób na działalność Jednostki w roku 

obrotowym. 

30. Charakterystyka zewnętrznych i wewnętrznych czynników istotnych dla rozwoju Spółki oraz opis 

perspektyw rozwoju działalności Jednostki co najmniej do końca roku obrotowego następującego po roku 

obrotowym, za który sporządzono skonsolidowane sprawozdanie finansowe; 

Z zewnętrznych czynników należy zwrócić uwagę na trend przechodzenia klientów z kanałów dystrybucji fizycznej 

(pudełkowej) do dystrybucji on-line takich jak platformy Steam, Nintendo, App Store czy Google Play, co umożliwia 

Spółce dotarcie do większej ilości klientów na całym świecie, bez konieczności zawierania umów dystrybucyjnych w 

poszczególnych krajach.  

Z wewnętrznych czynników, najważniejsze jest zdobywanie doświadczenia pracowników w zakresie gier 

motoryzacyjnych, co wpłynie na usprawnienie pracy i krótszy czas produkcji kolejnych gier motoryzacyjnych.  

31. Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania Spółką; 

Zasady zarządzania Jednostką nie uległy zmianie. 

32. Umowy zawarte z osobami zarządzającymi, przewidujące rekompensatę w przypadku ich rezygnacji lub 

zwolnienia z zajmowanego stanowiska bez ważnej przyczyny lub gdy ich odwołanie lub zwolnienie 

następuje z powodu połączenia Spółki przez przejęcie; 

Jednostka nie zawierała takich umów. 

33. Wynagrodzenia, nagrody lub korzyści, w tym wynikających z programów motywacyjnych lub premiowych 

opartych na kapitale, w tym programów opartych na obligacjach z prawem pierwszeństwa, zamiennych, 

warrantach subskrypcyjnych (w pieniądzu, naturze lub jakiejkolwiek innej formie), wypłaconych, należnych 

lub potencjalnie należnych, odrębnie dla każdej z osób zarządzających, nadzorujących albo członków 

organów administrujących 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie ECC GAMES S.A. w dniu 25 kwietnia 2019 roku podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu motywacyjnego dla pracowników Spółki, emisji warrantów subskrypcyjnych, warunkowego podwyższenia 
kapitału zakładowego, wyłączenia prawa poboru oraz zmiany statutu Spółki. Aktywowanie programu motywacyjnego 
uzależnione było od wyników finansowych spółki osiągniętych w latach 2019-2021, które nie osiągnęły poziomu 
przyjętego w programie motywacyjnym.  

 
34. Zobowiązania wynikające z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych osób zarządzających, 

nadzorujących albo byłych członków organów administrujących oraz o zobowiązaniach zaciągniętych w 

związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu; 

Spółka nie posiada takich zobowiązań. 
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35. Łączna liczba i wartość nominalna wszystkich akcji (udziałów) oraz akcji i udziałów odpowiednio w 

podmiotach powiązanych, będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących (dla każdej osoby 

oddzielnie) jednostką dominującą; 

Liczba akcji posiadanych przez członków Zarządu Spółki na dzień 31 grudnia 2023 r.: 

 

Akcjonariusz 
 

Liczba akcji/opcji Wartość nominalna w zł 
Udział w kapitale 

zakładowym 

Udział w ogólnej liczbie 

głosów 

Piotr Wątrucki 2 250 000 0,10 225 000,00 10,2% 

Jakub Traczyk  1 000 000 0,10 100 000,00 4,5% 

Marcin Prusaczyk 215 970 0,10 21 597,00 1,0% 

 

Liczba akcji posiadanych przez członków Zarządu Spółki na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania*: 

 

Akcjonariusz 
 

Liczba akcji/opcji Wartość nominalna w zł 
Udział w kapitale 

zakładowym 

Udział w ogólnej liczbie 

głosów 

Piotr Wątrucki 2 250 000 0,10 225 000,00 10,2% 

Jakub Traczyk  1 000 000 0,10 100 000,00 4,5% 

*W dniu 5 stycznia 2024 roku p. Marcin Prusaczyk złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu Spółki, w związku z tym 
informacje na temat posiadanych akcji przez p. Marcina Prusaczyka na dzień publikacji niniejszego sprawozdania nie podlegają 
publikacji.  

Ilość akcji posiadanych przez członków Rady Nadzorczej Spółki na dzień 31 grudnia 2023 r. oraz na dzień sporządzenia 
niniejszego sprawozdania: 

 

Akcjonariusz 
 

Liczba akcji/opcji Wartość nominalna w zł 
Udział w kapitale 

zakładowym 

Udział w ogólnej liczbie 

głosów 

Tomasz Wojtaszek 365 000 0,10 36 500,00 1,7% 

36. Znane jednostce umowy (w tym również zawartych po dniu bilansowym), w wyniku których mogą w 

przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy i 

obligatariuszy 

Jednostka nie posiada wiedzy na temat takich umów. 

37. System kontroli programów akcji pracowniczych 

Spółka nie stosowała programu akcji pracowniczych. 

38. Informacje dotyczące biegłego rewidenta 

a) dacie zawarcia przez jednostkę dominującą umowy, z podmiotem uprawnionym do badania sprawozdań 

finansowych, o dokonanie badania lub przeglądu sprawozdania finansowego lub skonsolidowanego 

sprawozdania finansowego oraz okresie, na jaki została zawarta ta umowa, 

Umowa zawarta została w dniu 12 grudnia 2022 roku z 4AUDYT Sp. z o.o. do przeprowadzenia badania za rok 2022 i 2023. 

b) wynagrodzeniu podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za 

rok obrotowy odrębnie za: 

a. badanie rocznego sprawozdania finansowego, 
b. inne usługi poświadczające, w tym przegląd sprawozdania finansowego, 
c. usługi doradztwa podatkowego, 
d. pozostałe usługi, 

c) informacje określone w lit. b należy podać także dla poprzedniego roku obrotowego, 

Podmiotem uprawnionym do badania sprawozdania finansowego za rok 2022 była spółka 4AUDYT sp. z o.o., wpisana na 

listę podmiotów uprawnionych do badania pod numerem 3363. Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego ustalone 

zostało na kwotę netto w wysokości 21 000 zł. Wynagrodzenie za poprzedni rok obrotowy wyniosło netto 18 000 zł.  
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Oświadczenia Zarządu 
 

 

 
OŚWIADCZENIE W SPRAWIE RZETELNOŚCI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 
Zarząd ECC Games S.A. oświadcza, że według najlepszej wiedzy, roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 

2023 i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi ECC Games S.A., oraz że 

odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową ECC Games S.A. oraz jego wynik 

finansowy, oraz że sprawozdanie z działalności ECC Games S.A. zawiera prawdziwy obraz sytuacji ECC Games S.A., w tym 

opis podstawowych zagrożeń i ryzyk. 

 
 

 

Piotr Wątrucki 
Prezes Zarządu 

 
 

Jakub Traczyk 
Członek Zarządu 

 

 
 

39. Informacja zarządu, sporządzona   na   podstawie   oświadczenia   rady   nadzorczej   lub   osoby   nadzorującej 

o dokonaniu wyboru firmy audytorskiej przeprowadzającej badanie rocznego sprawozdania finansowego 

zgodnie z przepisami, w tym dotyczącymi wyboru i procedury wyboru firmy audytorskiej 

 
 
 

 
OŚWIADCZENIE W PRZEDMIOCIE WYBORU BIEGŁEGO REWIDENTA DO BADANIA 

SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 
Zarząd ECC Games S.A. oświadcza, że firma audytorska uprawniona do badania rocznego sprawozdania finansowego, 

dokonująca badania rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego ECC Games S.A. za rok 2023 została wybrana 

zgodnie z przepisami prawa, w tym dotyczącymi wyboru i procedury wyboru firmy audytorskiej. Ponadto Zarząd ECC 

Games S.A. oświadcza, że firma audytorska i członkowie zespołu dokonujący badania rocznego jednostkowego 

sprawozdania finansowego za rok 2023 spełniają warunki do wyrażenia bezstronnego i niezależnego sprawozdania, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, standardami wykonywania zawodu i zasadami etyki zawodowej. 

 

 

 
 

 

Piotr Wątrucki 
Prezes Zarządu 

 

 
Jakub Traczyk 

Członek Zarządu 

 

 

 

 

Warszawa, dnia 20.03.2024 r.
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III. Oświadczenie o stosowaniu ładu korporacyjnego 
 

 Oświadczenie w sprawie stosowania przez Spółkę zasad ładu korporacyjnego, zawartych w Załączniku do Uchwały Zarządu 

Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. nr 293/2010 z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie zmiany dokumentu „Dobre 

Praktyki Spółek Notowanych na NewConnect”, stanowi element raportu rocznego Spółki za rok obrotowy 2023, zgodnie z § 

5 ust. 6.3 Załącznika nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu (według stanu prawnego na dzień 21 sierpnia 2023 

r.). 
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